
 

 
 

Determina di sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto relativamente ai contratti in corso di svolgimento in ambito 
IT per i quali tali ruoli erano ricoperti da Fabio Castaldo  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

1. Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, “Finlombarda” o la “Società”) è un intermediario 

finanziario a capitale interamente pubblico, vigilato dalla Banca d’Italia, soggetto a direzione e 

coordinamento della Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 2497 e ss. del codice civile e, in 

quanto tale, sottoposto al rispetto del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. quale organismo di diritto 

pubblico; 

2. a seguito di riorganizzazione aziendale, entrata in vigore in data 1 giugno 2020, la gestione dei 

servizi in ambito IT, fino ad allora attribuita alla Direzione Amministrazione e Controllo, il cui 

dirigente responsabile era Fabio Castaldo, è ad oggi di competenza del Servizio Organizzazione 

e Sistemi, il cui dirigente responsabile è Marco Cecchini, cui è direttamente sotto ordinato 

l’Ufficio Sistemi Informativi, il cui responsabile è Stefano Betti; 

3. a fronte di tale riorganizzazione, si ritiene opportuno procedere alla sostituzione di Fabio 

Castaldo, con riferimento ai contratti in essere sotto riportati, nei ruoli di Responsabile Unico del 

Procedimento (di seguito, per brevità, “RUP”) e Direttore dell’Esecuzione del Contratto (di 

seguito, per brevità, “DEC”) cui lo stesso era stato investito, a suo tempo, in funzione dell’ambito 

di attività presidiato. Nello specifico: 

a) quale RUP, coadiuvato da Stefano Betti in qualità di DEC, con riferimento ai seguenti n. 3 

(tre) contratti ad oggi in corso di esecuzione:  

I. contratto rif. prot. n. GS/FL 2019.0000629 del 29 gennaio 2019 con INTESA SANPAOLO 

SPA (CIG n. 76832144C4) per l’“attivazione canale di host to host per interscambio flussi 

informativi rapporti bancari in essere” (nomina con determina rif. GR/FC/aa/lkn n. 

FL.2019.0003646 del 18 settembre 2019); 

II. contratto rif. prot. n. GS/FL 2019.0001574 del 21 marzo 2019 con Fastweb S.p.A. (CIG n. 
783615038C) per il “servizio di collegamento Multi Protocol Label Switching (MPLS) tra il 

Centro di Elaborazione Dati di Finlombarda S.p.A. ed il Centro di Elaborazione Dati del 

Consorzio Servizi Bancari Società Consortile a Responsabilità limitata (CSE)” (nomina 

con determina rif. GR/FC/aa/lkn n. FL.2019.0003646 del 18 settembre 2019); 

III. contratto rif. GR/FC/aa/ss prot. n. FL 2019.0004898 del 17 dicembre 2019 con 

ZUCCHETTI S.p.A.  (CIG n. ZE80DF9C73) per l’“Rinnovo abbonamento del servizio 

SAAS Zucchetti - HR Infinity Global Solutions” (nomina con determina rif. GR/FC/aa/ss 

prot. n. FL 2019.0004428 del 21 novembre 2019); 

b) quale RUP e DEC, con riferimento al seguente contratto ad oggi in corso di esecuzione:  

I. contratto rif. prot. n. GS/FL 2020.0001643 del 15 maggio 2020 con C2 S.r.l. (CIG n. 

ZAD2CFEC3D) per il “acquisizione di servizi Microsoft per la produttività” (nomina con 

determina rif. GR/FC/aa/ia prot. n. FL.2020.0001624 del giorno 13/05/2020); 

 



 

2 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

1. con riferimento ai contratti in corso di esecuzione di cui al punto sub 3), lettera a) I, II e III delle 

premesse, di nominare quale RUP, in sostituzione di Fabio Castaldo, Marco Cecchini, in 

considerazione dell’ambito di attività gestito nonché delle competenze professionali possedute, 

demandando allo stesso la cura e la vigilanza sul procedimento nonché il coordinamento e 

l’effettuazione di tutte le attività inerenti allo svolgimento delle varie fasi procedurali con potere 

di provvedere alle comunicazioni e agli adempimenti connessi; 

2. con riferimento al contratto in corso di esecuzione di cui al punto sub 3), lettera b) I delle 

premesse, di nominare quale RUP e DEC, in sostituzione di Fabio Castaldo, Marco Cecchini, 

in considerazione dell’ambito di attività gestito nonché delle competenze professionali 

possedute, demandando allo stesso, in qualità di RUP, la cura e la vigilanza sul procedimento 

nonché il coordinamento e l’effettuazione di tutte le attività inerenti allo svolgimento delle varie 

fasi procedurali, con potere di provvedere alle comunicazioni e agli adempimenti connessi e, in 

qualità di DEC, l’effettuazione di tutte le attività inerenti all’esecuzione del contratto (con la 

funzione, altresì, di tenere i rapporti con il fornitore), con potere di provvedere alle comunicazioni 

e agli adempimenti connessi; 

3. che il presente atto sia trasmesso a cura dell’Ufficio Gare e Contratti sia al soggetto sostituito 

che al soggetto in questa sede nominato; 

4. che di tale sostituzione sia data comunicazione ai fornitori a cura del RUP Marco Cecchini. 

Finlombarda S.p.A. 
Il Direttore Generale 

Giovanni Rallo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 

d.lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GR/aa/ia prot. n. FL.2020.0002708 del 23 luglio 2020 


